



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2016 № 104

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Развитие
образования и молодежной политики
в Смоленской области» на 2014 –
2018 годы

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 – 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775, от 28.11.2014 № 804, от 30.12.2014 № 960, от 10.03.2015 № 97, от 17.04.2015 № 222, от 08.05.2015 № 281, от 08.05.2015 № 285, от 11.06.2015 № 331, от 20.07.2015 № 421, от 10.08.2015 № 506, от 02.09.2015 № 547, от 16.10.2015 № 647, от 10.12.2015 № 789, от 22.12.2015 № 832, от 29.12.2015 № 898, от 10.02.2016 № 46, от 25.02.2016 № 83), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 – 2018 годы слова «44 231 871,0 тыс. рублей» заменить словами «44 233 119,0 тыс. рублей», слова «8 524 185,2 тыс. рублей» заменить словами «8 525 433,2 тыс. рублей», слова «1 377 552,9 тыс. рублей» заменить словами «1 378 800,9 тыс. рублей», слова «59 821,7 тыс. рублей» заменить словами «61 069,7 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «44 231 871,0 тыс. рублей» заменить словами «44 233 119,0 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «8 524 185,2 тыс. рублей» заменить словами «8 525 433,2 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «1 377 552,9 тыс. рублей» заменить словами «1 378 800,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «59 821,7 тыс. рублей» заменить словами «61 069,7 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Развитие профессионального образования»:

- позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие профессионального образования» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)	<p>общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 835 414,1 тыс. рублей.</p> <p>По годам реализации:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2014 год – 876 102,9 тыс. рублей; - 2015 год – 840 672,6 тыс. рублей; - 2016 год – 749 151,3 тыс. рублей; - 2017 - 2018 годы – 1 369 487,3 тыс. рублей. <p>В разрезе источников финансирования:</p> <ul style="list-style-type: none"> - федеральный бюджет – 74 595,1 тыс. рублей, в том числе по годам: - 2014 год – 26 141,0 тыс. рублей; - 2015 год – 47 206,1 тыс. рублей; - 2016 год – 1 248,0 тыс. рублей; - областной бюджет – 3 760 819,0 тыс. рублей, в том числе по годам: - 2014 год – 849 961,9 тыс. рублей; - 2015 год – 793 466,5 тыс. рублей; - 2016 год – 747 903,3 тыс. рублей; - 2017 - 2018 годы – 1 369 487,3 тыс. рублей. <p>Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению</p>
--	---

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «3 833 666,1 тыс. рублей» заменить словами «3 835 414,1 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «747 403,3 тыс. рублей» заменить словами «749 151,3 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «73 347,1 тыс. рублей» заменить словами «74 595,1 тыс. рублей»;

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- 2016 год – 1 248,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «3 760 319,0 тыс. рублей» заменить словами «3 760 819,0 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «747 403,3 тыс. рублей» заменить словами «747 903,3 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Вовлечение молодежи в социальную практику»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» слова «72 278,9 тыс. рублей» заменить словами «71 778,9 тыс. рублей», слова «15 573,5 тыс. рублей» заменить словами «15 073,5 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «72 278,9 тыс. рублей» заменить словами «71 778,9 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «15 573,5 тыс. рублей» заменить словами «15 073,5 тыс. рублей»;

5) в приложении № 2:

- графу 2 пункта 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий региональной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях Смоленской области в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения» на 2016-2025 годы», в том числе строительство средней общеобразовательной школы на 33 класса в г. Велиже Смоленской области»;

- в разделе 8:

- пункт 8.5 изложить в следующей редакции:

8.5.	Выплата стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования, имеющим государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации, в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации, и в муниципальных профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, предоставляемых в рамках подпрограммы «Реализация образовательных программ профессионального образования» государственной программы	Департамент, Департамент Смоленской области по здравоохранению	федеральный бюджет	1 088,0 160,0	1 088,0 160,0	-	-	x	x	x
------	---	--	--------------------	------------------	------------------	---	---	---	---	---

- позицию «Всего по подпрограмме 9» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 9	областной бюджет	15 073,5	15 073,5	-	-	x	x	x
-------------------------	------------------	----------	----------	---	---	---	---	---

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		8 525 433,2	8 525 433,2	-	-	x	x	x
	федеральный бюджет	61 069,7	61 069,7	-	-			
	областной бюджет	8 464 363,5	8 464 363,5	-	-			

Губернатор
Смоленской области

